energi secara tiba-tiba yang dirasakan
sebagai sebuah gempa bumi.

Gempa bumi besar yang menyebabkan
tsunami pernah terjadi di Pulau Bali,
kejadian ini tercatat pada sebuah naskah
yang disimpan oleh AAN Sentanu di Puri
Ayodya Singaraja yang isinya menerangkan
bahwa pada hari Rabu Umanis Kurantil
tahun Saka 1737 yaitu 22 November 1815
Masehi menjelang tengah malam, gempa
bumi besar mengguncang. Getaran gempa
bumi mengakibatkan pegunungan retak
dan longsor dengan suara menggelegar
seperti guntur. Longsoran pegunungan
lantas menimpa Ibu Kota Buleleng,
Singaraja yang menyebabkan desa-desa
turut tersapu hingga ke laut.